
156 DIÁRIO OFICIAL Nº 33539 Quarta-feira, 17 DE JANEIRO DE 2018

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 006/2018–GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, JOSÉ MAURÍCIO 
G. GONÇALVES, administrador, Matrícula: 57227381 - 
HOL e, no seu impedimento a servidora ELISANGELA DE 
NAZARÉ BULHÕES DA SILVA, Administradora, matrícula nº 
57229795/1-HOL, designados representante da administração 
do HOL, para a função de fi scais do Contrato Administrativo 
nº 001/2018 – HOL, fi rmado com a empresa GLEISSON 
SAMPAIO SILVA; Contrato Administrativo nº 002/2018 
– HOL, fi rmado com a empresa TANIA APARECIDA DIAS DA 
CRUZ LATARO – ME; Contrato Administrativo nº 003/2018 
– HOL, fi rmado com a empresa APARECIDO DE JESUS RIBEIRO; 
Contrato Administrativo nº 004/2018 – HOL, fi rmado com a 
empresa M. S. DA LUZ COM. E SERV; Contrato Administrativo 
nº 005/2018 – HOL, fi rmado com a empresa BOCA RICA 
MLITARY SUPPLIES LTDA-ME; Contrato Administrativo nº 
006/2018 – HOL, fi rmado com a empresa CESSP COMERCIO 
DE EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA E SOLUÇÕES TECNOLOGICA 
EIRELI, Contrato Administrativo nº 007/2018 – HOL, 
fi rmado com a empresa GTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
E SUPRIMENTOS PARA PAPELARIA LTDA – ME, cujo objeto é a 
aquisição de equipamentos de proteção individual. Processo nº 
2017/18077.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 05 de janeiro de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 270038

CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2018-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL.
Valor Total: R$ 1.132,12
Data Assinatura: 05/01/2018
Vigência: 05/01/2018 até 04/01/2019
Pregão Eletrônico nº 053/2017 – Processo nº 2017/18077
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: M. S. DA LUZ COM. E SERV, com sede na Travessa 
WE 63, nº 1281, Conjunto Guajará 1, Bairro do Coqueiro – 
Ananindeua/PA, CEP: 67.143-390, Fone: 91 3287-3720 / 91 
8948-8888, inscrita no CNPJ sob o nº 18.988.961/0001-11.
Ordenador em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 270046
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2018-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL.
Valor Total: R$ 1.379,85
Data Assinatura: 05/01/2018
Vigência: 05/01/2018 até 04/01/2019
Pregão Eletrônico nº 053/2017 – Processo nº 2017/18077
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: TANIA APARECIDA DIAS DA CRUZ LATARO - 
ME, com sede na Rua Maria Amelia de Carvalho, nº 745, Bairro 
Francisca Augusta Rios – Pouso Alegre/MG, CEP: 37550-000, 
Fone: 35 3421-1580 / 4102-1566, E-mail: taniadiaslataro@
hotmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 11.371.834/0001-20.
Ordenador em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 270043
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2018-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL.
Valor Total: R$ 570,29
Data Assinatura: 05/01/2018
Vigência: 05/01/2018 até 04/01/2019
Pregão Eletrônico nº 053/2017 – Processo nº 2017/18077
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: BOCA RICA MLITARY SUPPLIES LTDA-ME, com 
sede na Rua Erasmo Figueiredo Silva, nº 30 A, Bairro Dona 
Clara – Belo Horizonte/MG, CEP: 31.260-030, Fone: 31 3081-
1963, E-mail: bocaricabh@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 
18.277.880/0001-03.
Ordenador em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 270047

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2018-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL.
Valor Total: R$ 2.490,00
Data Assinatura: 05/01/2018
Vigência: 05/01/2018 até 04/01/2019
Pregão Eletrônico nº 053/2017 – Processo nº 2017/18077
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: GTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 
SUPRIMENTOS PARA PAPELARIA LTDA - ME, com sede na Rua 
do Rosário, nº 622, Piso Superior - Centro – Jundiaí/SP, CEP: 13.201-
784, Fone: 11 4216-1659 / fax: 11 4807-0540 / 11 4521-2500, Email: 
plg@uol.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 07.237.006/0001-26
Ordenador em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 270051
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2018-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL.
Valor Total: R$ 1.925,97
Data Assinatura: 05/01/2018
Vigência: 05/01/2018 até 04/01/2019
Pregão Eletrônico nº 053/2017 – Processo nº 2017/18077
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: GLEISSON SAMPAIO SILVA, com sede na Rua 
Artur Bernardes, nº 133, Bairro Santo Antonio, casa, fundos – 
Colatina/ES, CEP: 29704-140, Fone: 27 98158-8781, E-mail: 
comercialsampaio@ig.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 
18.498.728/0001-50.
Ordenador em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 270041
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2018-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL.
Valor Total: R$ 2.223,00
Data Assinatura: 05/01/2018
Vigência: 05/01/2018 até 04/01/2019
Pregão Eletrônico nº 053/2017 – Processo nº 2017/18077
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: APARECIDO DE JESUS RIBEIRO, com sede 
na Rua Coronel Arlindo Piedade, nº 233, Bairro São José – 
Santa Cruz do Rio Pardo/SP, CEP: 18.900-000 Fone: 14 3372-
1627, Email: licitacruz@live.com, inscrita no CNPJ sob o nº 
17.819.577/0001-22.
Ordenador em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 270045
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2018-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL.
Valor Total: R$ 1.769,88
Data Assinatura: 05/01/2018
Vigência: 05/01/2018 até 04/01/2019
Pregão Eletrônico nº 053/2017 – Processo nº 2017/18077
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE 
SEGURANÇA E SOLUÇÕES TECNOLOGICA EIRELI, com sede 
na Rua Inácio Alvarez, nº 167, Jardim Helena – São Paulo/SP, 
CEP: 08.090-660, Fone: 11 3445-2030 / 11 4962-4319 / 11 
954084404 oi / 982522100 tim, E-mail: comprasnet@cesst.com.
br, inscrita no CNPJ sob o nº 20.786.106/0001-70
Ordenador em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 270049

AVISO DE LICITAÇÃO
ERRATA

ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO PUBLICADO NO DOE 3353368 DE 
16/01/2018
Na publicação com o protocolo 269708, onde lê-se: Data da 
Abertura: 25/01/2018
Leia-se Data da Abertura: 29/01/2018
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL - HOL

Protocolo: 269855

OUTRAS MATÉRIAS
PORTARIA Nº 16/2018 – GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1117/2017 
de 28/12/2017, publicada no DOE n° 33.530 de 04/01/2018.
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2017/544255;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento da servidora MARIA DO SOCORRO 
CRUZ DA SILVA, ocupante da função Auxiliar de Enfermagem, 
matricula nº 55590207/1, lotada na Clínica de Cuidados 
Paliativos Oncológicos - CCPO, a contar de 11/12/2017, por um 
período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento de DORACY 
LUIZ DA CRUZ(pai), sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 11/12/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 05 de janeiro de 2018
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo: 269868

PORTARIA Nº 17/2018 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1117/2017 de 28/12/2017, publicada no DOE n° 33.530 de 
04/01/2018.
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2017/532982;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento da servidora MARILENE DE 
MAGALHÃES PINTO, ocupante do cargo de Enfermeiro, matricula 
nº 5152178/1, lotada na Divisão de Ortopedia Oncológica, 
a contar de 01/12/2017, por um período de 08 (oito) dias, 
decorrente do falecimento de DOMINGOS PINTO NETO(pai), sem 
prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 01/12/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 05 de janeiro de 2018
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo: 269886
PORTARIA Nº 21/2018 – GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1117/2017 de 28/12/2017, publicada no DOE n° 33.530 de 
04/01/2018.
CONSIDERANDO, o que dispõe o Parágrafo Único do art. 91 da 
Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação 
dos Registros Civil de Nascimento nº 065656 01 55 2017 1 
01480 015 0695764 87
RESOLVE:
I-CONCEDER ao servidor KID CARLOS GOMES SILVA, Tecnico 
de Enfermagem, matrícula nº 59037226/1, lotado na C.T.I. 3 
(Neuro Cirúrgico), 10(dez) dias de licença paternidade, no 
período de 10/12/2017  a 19/12/2017.
II-Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 10/12/2017
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola
Belém, 08 de  janeiro de 2018.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo: 269891
PORTARIA Nº 20/2018 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1117/2017 de 28/12/2017, publicada no DOE n° 33.530 de 
04/01/2018.
Considerando o casamento da servidora KAMILA SOUTO 
ESTEVES COSTA, que se deu na data de 18 de novembro de 
2017 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I-Autorizar o afastamento por motivo de casamento da servidora 
KAMILA SOUTO ESTEVES COSTA, matricula 57202969/1, 
ocupante da Função de Fisioterapeuta, lotada na Divisão 
de Fisioterapia, a contar de 18 de novembro de 2017 a 25 
de novembro de 2017 conforme certidão de casamento nº 
0656560155 2017 3 00019 265 0005665 11.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 18 de novembro de 2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA,
Belém, 08 de janeiro de 2018.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo: 269899
PORTARIA Nº 15/2018 – GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1117/2017 de 28/12/2017, publicada no DOE n° 33.530 de 
04/01/2018.
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2017/381669;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento da servidora KELLY REGINA DA 
SILVA, ocupante da função, Auxiliar de Enfermagem, matricula 
nº 5813646/1, lotada na Divisão de Esterilização, a contar de 
01/09/2017, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do 
falecimento de MARIA EMILIA DA SILVA(mãe), sem prejuízo de 
sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 01/09/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 05 de janeiro de 2018
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL, em exercício

Protocolo: 269881


